

INFORMACJA Z ZAKRESU ROZWOJU I PROMOCJI POWIATU POLICKIEGO W OKRESIE OD 1 MAJA 2017 r. DO 30 KWIETNIA 2018 r.

Mając na uwadze „Strategię Rozwoju Powiatu Polickiego do 2020 r.”, a w szczególności przyjęte cele strategiczne uszczegółowione celami operacyjnymi, w okresie 1.05.2017 - 30.04.2018 Powiat Policki realizował za pomocą komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Policach oraz jego jednostek organizacyjnych niżej wymienione zadania. Wydział Rozwoju, Informacji i Promocji, zgodnie z zapisami Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego, odpowiedzialny jest za koordynację i gromadzenie informacji dot. nw. zadań na podstawie których sporządzone zostało niniejsze sprawozdanie.

I. Cel strategiczny rozwój infrastruktury społecznej:

1. Cel operacyjny poprawa jakości i poziomu wykształcenia mieszkańców

- 1.1) realizacja projektu pn. „W Białej zdobędziesz niezawodny zawód” – uczniowie i nauczyciele Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach podnoszą umiejętności zawodowe (1 575 614,10);
- 1.2) kontynuacja działań zmierzających do realizacji projektu pn. „Zwiększenie efektywności energetycznej obiektów Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez wykonanie kompleksowych prac modernizacyjnych” w ramach Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego;
- 1.3) kontynuacja działań związanych z niwelacją barier architektonicznych i poprawa dostępności pomieszczeń do nauki dla uczniów niepełnosprawnych ruchowo wraz z zagospodarowaniem terenu;
- 1.4) złożenie wniosku do Ministra Zdrowia o przyznanie dotacji z przeznaczeniem na wyposażenie szkolnych gabinetów lekarskich w placówkach powiatowych (projekt zrealizowany w 2017 r.);
- 1.5) złożenie wniosku o dofinansowanie w ramach Rządowego programu wspomagania organów prowadzących szkoły w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki - program Bezpieczna +;
- 1.6) realizacja działań zmierzających do budowy sieci internetowej w szkołach (OSE);
- 1.7) złożenie wniosku o dofinansowanie w ramach zwiększenia rezerwy celowej budżetu państwa na remonty Zespołu Szkół im. I. Łukasiewicza i Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach.

2. Cel operacyjny wspieranie kultury fizycznej i sportu

- 2.1) złożenie wniosku do Wojewody Zachodniopomorskiego w ramach programu rozwoju małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym OSA 2018, na dofinansowanie

- Otwartych Stref Aktywności (OSA) w powiecie polickim;
- 2.2) złożenie wniosku do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego w ramach programu pomocy finansowej dla jst z obszaru województwa zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na poprawę i modernizację infrastruktury sportowej w 2018 r., na dofinansowanie budowy bazy sportowej - małe boisko Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie;
 - 2.3) złożenie wniosku do Ministerstwa Sportu i Turystyki o dofinansowanie remontu pływalni Zespołu Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach, w ramach programu rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej;
 - 2.4) złożenie wniosku do Ministerstwa Sportu i Turystyki o dofinansowanie przebudowy i rozbudowy sali rehabilitacyjno-sport z zagospodarowaniem terenu, w ramach programu rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej.

3. Cel operacyjny wzrost bezpieczeństwa obywatelskiego

- 3.1) budowa dodatkowych punktów oświetlenia ulicznego przy przejściach dla pieszych na terenie Polic - doświetlenie czterech przejść dla pieszych znajdujących się w ciągu następujących dróg powiatowych (inwestycja realizowana we współpracy z Gminą Police):
 - nr 3936Z, na ul. Piłsudskiego pomiędzy zatoką autobusową a skrzyżowaniem z ul. Morelową;
 - nr 3936Z, na ul. Piłsudskiego przy sklepach Netto i Dom-Lux;
 - nr 3936Z i 3913Z, na skrzyżowaniu ul. Piłsudskiego i Wyszyńskiego;
 - nr 3933Z, na ul. Cisowej przy Szkole Podstawowej nr 2;
- 3.2) współorganizacja, razem z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Policach, konkursów: „Zgaś Ryzyko - Czadowy Konkurs” oraz „CO chcesz? Nie, dziękuję, chcę żyć!”, które miały na celu zwrócenie uwagi na szczególne zagrożenie, jakie niesie za sobą tlenek węgla zwany popularnie „czadem” oraz na sposoby zabezpieczenia się przed utratą zdrowia lub życia w wyniku jego działania. Nagrodami w konkursie były zakupione przez Powiat czujki tlenku węgla;
- 3.3) realizacja, w partnerstwie z Komendą Powiatową Policji w Policach oraz samorządami gminnymi, projektu „Na drodze wybierz Życie”, współfinansowanego ze środków Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Szczecinie. Przedsięwzięcie to, jest kontynuacją realizowanej od 3 lat kampanii informacyjno-edukacyjnej skierowanej do mieszkańców powiatu polickiego, mającej na celu podwyższenie ich wiedzy i świadomości z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego. W ramach projektu dystrybuowano odbłaski oraz wyprodukowano dwie animacje filmowe skierowane do dzieci i dorosłych, które do celów edukacyjnych zostały przekazane wszystkim placówkom oświatowym funkcjonującym na terenie powiatu polickiego oraz instytucjom

- wspierającym projekt. Emisja filmików nastąpiła także, w ramach partnerstwa z Miejskim Ośrodkiem Kultury w Policach, przed seansami filmowymi oraz w lokalnej telewizji TV Presto;
- 3.4) organizacja przez SOSW Nr 1 w Policach oraz Powiat Policki konferencji pt. „Bezpieczna mobilność osób niepełnosprawnych podstawowym elementem adaptacji społecznej i zawodowej”, podczas której zostały przedstawione plany budowy miasteczka ruchu drogowego dla osób niepełnosprawnych. Projekt zakłada m.in. wydzielenie specjalnego toru przeszkód, spełniającego wymagania Regulaminu Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa dla uczniów szkół specjalnych. Ten element planowanej inwestycji ma istotne znaczenie ze względu na fakt odbywających się cyklicznie od kilku lat na terenie ośrodka turniejów na temat bezpieczeństwa ruchu drogowego o randze powiatowej jak i wojewódzkiej. W 2017 r. miejsce miały również zawody ogólnopolskie. Planowane miasteczko ma być miejscem przyjaznym osobom niepełnosprawnym służącym nauce bezpiecznych zachowań w ruchu drogowym, jak i terapii ruchowej oraz integracji. Planowana inwestycja otrzymała poparcie wielu instytucji. W 2018 r. rekomendacji dla tego rodzaju przedsięwzięcia udzieliły wszystkie samorządy gminne funkcjonujące na terenie powiatu polickiego;
- 3.5) wypracowanie priorytetów Powiatowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Powiecie Polickim na 2017 rok, tj.:
- poprawa bezpieczeństwa przejść dla pieszych,
 - edukacja niechronionych użytkowników ruchu drogowego (dzieci, seniorzy),
 - poprawa bezpieczeństwa na przejazdach kolejowych,
 - modernizacja dróg;
- 3.6) udzielenie wsparcia działań służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo publiczne:
- dofinansowanie zajęć z wychowania fizycznego w celu podniesienia sprawności fizycznej funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Policach - 5.000,00 zł. (FWP 2017 r.);
 - dofinansowanie zakupu urządzenia wielofunkcyjnego z fax. oraz komputera dla Komendy Powiatowej Policji w Policach z przeznaczeniem dla utworzonego Posterunku Policji w Kołbaskowie - 8.000,00 zł. (FWP 2017 r.);
 - modernizacja powiatowego Systemu Wczesnego Ostrzegania i Alarmowania (SWA) - zakup i montaż centrali bazowej digitex CZK/IP z graficznym interfejsem sterowania syrenami alarmowymi Powiatu Polickiego - umożliwienie podawania sygnałów oraz komunikatów ostrzegawczych ze stanowiska Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Policach - 15.165,29 zł.;
 - dofinansowanie zakupu elementarnego sprzętu informatycznego,

łączności oraz wyposażenia biurowego dla Komendy Powiatowej Policji w Policach - 15.000,00 zł. (FWP 2018 r.);

- 3.7) udzielanie wsparcia rzeczowego i finansowego dla zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe (tryb konkursowy, pozakonkursowy, małe granty), instytucje i służby powiatowe działające na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców obszaru powiatu polickiego.

4. Cel operacyjny poprawa w zakresie ochrony zdrowia i opieki społecznej mieszkańców powiatu polickiego.

Realizacja tego celu polega na ścisłej współpracy z organizacjami pozarządowymi.

- 4.1) od lutego do grudnia 2017 r. Stowarzyszenie Hospicjum Królowej Apostołów w Policach realizowało, na zlecenie Zarządu Powiatu w Policach, zadanie publiczne w zakresie ochrony i promocji zdrowia polegające na prowadzeniu na terenie Powiatu domowej opieki hospicyjnej (hospicyjnego zespołu opieki domowej) dla terminalnie i nieuleczalnie chorych. W ramach realizacji ww. projektu m.in. kontynuowano działania związane z hospicyjną opieką domową w ramach wolontariatu (medyczną i niemiedyczną), objęto chorych na choroby nowotworowe profesjonalną opieką medyczną oraz socjalną, pozyskiwano sprzęt specjalistyczny konieczny do przeprowadzenia opieki hospicyjnej oraz podejmowano działania mające na celu propagowanie idei hospicjum, poprzez wizyty w ośrodkach zdrowia działających na terenie Powiatu. Prowadzenie hospicjum domowego dla osób nieuleczalnie chorych na choroby nowotworowe – ok. 100 mieszkańców Powiatu. Organizowanie opieki osobom terminalnie (nieuleczalnie) chorym w ich domach – ok. 100 mieszkańców Powiatu. Opieka nad rodziną chorego, w zależności od potrzeb, ok. 20-30 osób;
- 4.2) od stycznia do grudnia 2019 r. Szczecińskie Stowarzyszenie „Złoty Wiek” z siedzibą w Szczecinie przy ul. Stanisława Hryniewieckiego 9, realizuje na zlecenie Zarządu Powiatu w Policach, zadanie publiczne w zakresie pomocy społecznej polegające na prowadzeniu ośrodka wsparcia – Dziennego Domu Senior-WIGOR w Policach przy ul. Korczaka 17 pod tytułem „Złoty Wiek otwarty dla Seniorów”. Celem zadania jest zapewnienie wsparcia seniorom (osobom nieaktywnym zawodowo w wieku 60+), będącym mieszkańcami Powiatu Polickiego, poprzez umożliwienie im korzystania z oferty na rzecz społecznej aktywizacji, w tym oferty prozdrowotnej, obejmującej również usługi w zakresie aktywności ruchowej lub kinezyterapii, a także oferty edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej, w zależności od zdiagnozowanych w tym zakresie potrzeb. Ilość uczestników projektu - 30 osób. Na realizację przedmiotowego zadania przekazano w 2017 r. środki finansowe w łącznej wysokości 316 796,08 zł. Środki te pochodzą z dotacji udzielonej Powiatowi Polickiemu przez Gminę Dobra, Gminę

Police i Gminę Kołbaskowo, z opłat uiszczanych przez uczestników oraz z dotacji udzielonej Powiatowi Polickiemu przez Wojewodę Zachodniopomorskiego w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020;

- 4.3) od sierpnia do listopada 2017 r. Oddział Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Policach realizował, na zlecenie Zarządu Powiatu w Policach, zadanie publiczne w zakresie aktywizacji i rozwoju społecznego osób w wieku senioralnym polegające na pozyskaniu wiedzy na temat uprawy ziół, ich wykorzystania, pozyskania wiedzy na temat zdrowego odżywiania i zdrowego stylu życia pod tytułem „Zioła to skarby natury”. Głównym celem zadania było zorganizowanie warsztatów edukacyjnych w formie prelekcji w gospodarstwie zajmującym się hodowlą ziół. Uczestnicy poznali różne rodzaje ziół, ich wykorzystanie przy chorobach senioralnych takich jak nadciśnienie, cukrzyca, bezsenność. Poszerzyli wiedzę na temat uprawy ziół w warunkach domowych. W zadaniu uczestniczyło około 50 osób – seniorów mieszkańców Powiatu. Na realizację przedmiotowego zadania przekazano środki finansowe z budżetu Powiatu na 2017 rok w wysokości 2.400,00 zł.;
- 4.4) od maja do czerwca 2017 r. Oddział Okręgowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Szczecinie (Koło Terenowe PZERiI w Nowym Warpnie) realizował, na zlecenie Zarządu Powiatu w Policach, zadanie publiczne w zakresie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym polegające na rozwoju społeczeństwa obywatelskiego w Powiecie pod tytułem „I Powiatowe spotkanie Senioralnych Wspólnot i Społeczności Lokalnych”. Głównym celem realizacji zadania było stworzenie warunków sprzyjających rozwojowi społecznemu i obywatelskiemu osób w wieku senioralnym, integracja seniorów z Powiatu. W zadaniu uczestniczyło około 160 osób. Na realizację przedmiotowego zadania przekazano środki finansowe z budżetu Powiatu na 2017 rok w wysokości 8.400,00 zł.;
- 4.5) od maja do czerwca 2017 r. Polickie Stowarzyszenie Abstynentów „OSTOJA” z siedzibą w Policach realizowało, na zlecenie Zarządu Powiatu w Policach, zadanie publiczne w zakresie działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym pod tytułem „Ogólnopolskie trzeźwościowe spotkania anonimowych alkoholików w Częstochowie”. Na realizację przedmiotowego zadania przekazano środki finansowe z budżetu Powiatu Polickiego na 2017 r. w wysokości 5.000,00 zł.;
- 4.6) w czerwcu 2017 r. Klub Seniora, Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Trzebieży realizował, na zlecenie Zarządu Powiatu w Policach, zadanie publiczne w zakresie aktywizacji ludzi starszych na rzecz dzieci polegające na integracji pokoleniowej pod nazwą „Seniorzy - Dzieciom”. Głównym celem realizacji zadania była integracja pokoleniowa,

polegająca na zorganizowaniu imprezy z okazji Dnia Dziecka oraz rozwijanie i pielęgnowanie dobrych relacji seniorzy – młode pokolenie. Na realizację przedmiotowego zadania przekazano środki finansowe z budżetu Powiatu na 2017 rok w wysokości 1.500,00 zł.;

- 4.7) od czerwca do grudnia 2017 r. Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Policach realizowało, na zlecenie Zarządu Powiatu w Policach, zadanie publiczne w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych pod nazwą „Integracyjne spotkanie wigilijno-opłatkowe osób z niepełnosprawnością intelektualną”. Zadanie objęło działania z zakresu rehabilitacji społecznej polegające na podejmowaniu inicjatyw mających na celu pobudzenie aktywności osób z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym, do uczestnictwa w życiu społecznym, poprzez zorganizowanie spotkania wigilijno-opłatkowego. W spotkaniu uczestniczyło 120 osób (ok. 80 osób niepełnosprawnych intelektualnie w stopniu umiarkowanym i znacznym, ok. 40 opiekunów). Na realizację przedmiotowego zadania przekazano środki finansowe z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będących w dyspozycji Powiatu w 2017 r. w wysokości 4.000,00 zł.;
- 4.8) od czerwca do grudnia 2017 r. Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Policach realizowało, na zlecenie Zarządu Powiatu w Policach, zadanie publiczne w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych pod nazwą Klub „Sasanka” w PSONI Koło w Policach. Zadanie objęło działania z zakresu rehabilitacji społecznej polegające na podejmowaniu inicjatyw mających na celu pobudzenie aktywności osób z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym, do uczestnictwa w życiu społecznym, poprzez prowadzenie Klubu „Sasanka”, w szczególności poprzez organizowanie czasu wolnego w formie zajęć popołudniowych. W zajęciach brało udział ok. 20 osób. Na realizację przedmiotowego zadania przekazano środki finansowe z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będących w dyspozycji Powiatu w 2017 r. w wysokości 4.000,00 zł.;
- 4.9) od czerwca do grudnia 2017 r. Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych AMICUS w Policach realizowało, na zlecenie Zarządu Powiatu w Policach, zadanie publiczne w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych poprzez organizowanie lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych wspierających ich aktywność w tych dziedzinach, pod tytułem „Aktywizacja niepełnosprawnych poprzez sport i rozwijanie aktywności twórczej”. W ramach zadania przeprowadzony został cykl imprez sportowych i kulturalnych. Przyczyniły się one do upowszechniania kultury wśród osób niepełnosprawnych, integracji ze środowiskiem

lokalnym, rehabilitacji społecznej i fizycznej osób niepełnosprawnych. Na realizację przedmiotowego zadania przekazano środki finansowe z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będących w dyspozycji Powiatu w 2017 r. w wysokości 10.800,00 zł.;

- 4.10) od czerwca do grudnia 2017 r. Polski Związek Niewidomych Koło w Policach realizował, na zlecenie Zarządu Powiatu w Policach, zadanie publiczne w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych pod tytułem „Właściwa droga” – wszechstronna rehabilitacja osób niepełnosprawnych wzrokowo i nie tylko. Celem działania było m.in. przeciwdziałanie marginalizacji społecznej osób niepełnosprawnych wzrokowo i nie tylko oraz prowadzenie działalności informacyjnej i doradczej dla szerokiego grona osób niepełnosprawnych i osób z ich najbliższego otoczenia. Na realizację przedmiotowego zadania przekazano środki finansowe z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będących w dyspozycji Powiatu w 2017 r. w wysokości 14.287,53 zł.;
- 4.11) od sierpnia do października 2017 r. Oddział Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Policach realizował, na zlecenie Zarządu Powiatu w Policach, zadanie publiczne w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych pod tytułem „Relaks-zdrowie-przyroda”. Głównym celem realizacji zadania było pobudzenie aktywności ruchowej i zdrowotnej poprzez zorganizowanie wyjazdu osób starszych i niepełnosprawnych poza miejscem zamieszkania. Odbiorcami byli emeryci, renciści w liczbie ok. 30 osób, w tym osoby niepełnosprawne. Na realizację przedmiotowego zadania przekazano środki finansowe z budżetu Powiatu na 2017 rok w wysokości 7.000,00 zł.;
- 4.12) od lipca do września 2017 r. Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku w Policach realizował, na zlecenie Zarządu Powiatu w Policach, zadanie publiczne w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych pod tytułem „Prowadzenie działań w zakresie rehabilitacji osób starszych i niepełnosprawnych, zmierzających do osiągnięcia, przy ich aktywnym uczestnictwie, możliwe najwyższego poziomu ich funkcjonowania, jakości życia i integracji społecznej”. Głównym celem realizacji zadania było stworzenie osobom starszym i niepełnosprawnym, warunków do uczestniczenia w integracji społecznej połączonej z rekreacją i edukacją zdrowotną poprzez m.in. zorganizowanie dwutygodniowego wyjazdu integracyjnego dla 30 seniorów, w wieku 60 plus, w tym ok. 20 z orzeczeniem o niepełnosprawności. Na realizację przedmiotowego zadania przekazano środki finansowe z budżetu Powiatu na 2017 rok w wysokości 8.000,00 zł.;
- 4.13) od lipca do grudnia 2017 r. Stowarzyszenie na Rzecz Harmonii Społecznej w Policach realizowało, na zlecenie Zarządu Powiatu w Policach, zadanie publiczne w zakresie polityki społecznej polegające na realizacji inicjatyw służących rozwojowi form wsparcia społecznego dla osób z zaburzeniami

psychicznymi pod tytułem „Krok do przodu”. Głównym celem realizacji zadania było podniesienie poziomu zrozumienia i akceptacji oraz przeciwdziałania dyskryminacji wobec osób z zaburzeniami psychicznymi, poprzez organizację kampanii społecznej, integrację społeczną osób z zaburzeniami psychicznymi z terenu Powiatu Polickiego poprzez udział w zajęciach m.in. socjoterapeutycznych, choreoterapii, artterapii i innych warsztatów terapii zajęciowej, zajęć z psychologiem, a także psychoedukacyjnych (ok. 20 uczestników bezpośrednich ok. 2 000 uczestników pośrednich). Na realizację przedmiotowego zadania przekazano środki finansowe z budżetu Powiatu na 2017 rok w wysokości 15.000,00 zł.;

- 4.14) od września do października 2017 r. Klub Seniora, Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Trzebieży realizował, na zlecenie Zarządu Powiatu w Policach, zadanie publiczne w zakresie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym pod tytułem „Seniorzy żegnają lato w Trzebieży”. Celem zadania było spędzanie wolnego czasu w sposób aktywny, na świeżym powietrzu, integracja osób w wieku emerytalnym (około 40 osób). Na realizację przedmiotowego zadania przekazano środki finansowe z budżetu Powiatu na 2017 rok w wysokości 1.200,00 zł.;
- 4.15) od października do grudnia 2017 r. Fundacja Bądźmy Razem z Niepełnosprawnymi w Tanowie realizowała, na zlecenie Zarządu Powiatu w Policach, zadanie publiczne w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie organizacji lokalnych imprez kulturalnych, turystycznych i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych wspierających ich aktywność w tych dziedzinach pod tytułem „Podróże po świecie”. Nadrzędnym celem zadania było włączanie dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym, do aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym i społecznym. Zadanie to, poprzez różnorodność działań takich jak: wycieczki do kina, teatru, na Wyspę Wikingów, warsztaty ceramiczne połączone z integracją środowiska lokalnego było dla osób niepełnosprawnych najbardziej efektywną formą rehabilitacji społecznej, psychicznej i fizycznej. Łączna liczba uczestników ok. 25 osób. Na realizację przedmiotowego zadania przekazano środki finansowe z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będących w dyspozycji Powiatu w 2017 r. w wysokości 2.900,00 zł.;
- 4.16) od października do grudnia 2017 r. Stowarzyszenie „Monar” z siedzibą w Warszawie realizowało, na zlecenie Zarządu Powiatu w Policach, zadanie publiczne w zakresie działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym pod tytułem „Gotujemy dla rodziny”. Głównym celem realizacji zadania było włączenie samotnych matek, zagrożonych wykluczeniem społecznym, będących mieszkankami m.in. Powiatu Polickiego do przeciwdziałania pogłębianiu się wycofania z życia rodzinnego i społecznego,

spowodowanego niską samooceną dotyczącą osobowości, własnych umiejętności i tzw. zaradności życiowej. Na realizację przedmiotowego zadania przekazano środki finansowe z budżetu Powiatu Polickiego na 2017 r. w wysokości 10.000,00 zł.;

- 4.17) od listopada do grudnia 2017 r. Oddział Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Policach realizował, na zlecenie Zarządu Powiatu w Policach, zadanie publiczne w zakresie podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, pod tytułem „II Jarmark Bożonarodzeniowy w Nowym Warpnie”. Głównym celem realizacji zadania było krzewienie kultury i tradycji polskiej, poprzez współpracę międzypokoleniową seniorów, młodzieży szkolnej i przedszkolnej, poprzez przekazywanie wiedzy i doświadczeń przez starsze pokolenie, pokoleniu młodszemu. Łączna liczba uczestników ok. 150 osób. Na realizację przedmiotowego zadania przekazano środki finansowe z budżetu Powiatu na 2017 rok w wysokości 3.000,00 zł.;
- 4.18) od listopada do grudnia 2017 r. Stowarzyszenie Hospicjum Królowej Apostołów w Policach realizowało, na zlecenie Zarządu Powiatu w Policach, zadanie publiczne w zakresie ochrony i promocji zdrowia, polegające na wsparciu budowy hospicjum stacjonarnego na terenie Powiatu. Budowa hospicjum w Tanowie będzie placówką całodobową, przeznaczoną dla osób terminalnie i nieuleczalnie chorych. Głównym celem działalności jest podejmowanie działań w zakresie opieki paliatywnej, która poprawi jakość życia chorych i ich rodzin. Na realizację przedmiotowego zadania przekazano środki finansowe z budżetu Powiatu na 2017 rok w wysokości 100.000,00 zł.;
- 4.19) od listopada do grudnia 2017 r. Klub Przyjaciół Gminy Kołbaskowo w Przecławiu realizował, na zlecenie Zarządu Powiatu w Policach, zadanie publiczne w zakresie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym pod tytułem „Koncert bożonarodzeniowy”. Głównym celem zadania było poprawa jakości życia mieszkańców (ze szczególnym uwzględnieniem osób starszych i dzieci) poprzez aktywizowanie ich, wspieranie profilaktyki społecznej i zdrowotnej, a także ochronę dziedzictwa kulturowego. Zorganizowano „Koncert bożonarodzeniowy” dla mieszkańców Powiatu, a w szczególności dla dzieci, dorosłych i przedstawicieli wszystkich kół emerytów i rencistów z tego regionu (ok. 300 osób). Na realizację przedmiotowego zadania przekazano środki finansowe z budżetu Powiatu na 2017 rok w wysokości 3.000,00 zł.;
- 4.20) od listopada 2013 r. do grudnia 2017 r. Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną Koło w Policach, realizowało na zlecenie Zarządu Powiatu w Policach zadanie publiczne w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych, polegające na kontynuacji realizacji inwestycji dotyczącej budowy lokali mieszkalnych o charakterze mieszkań treningowych oraz mieszkań chronionych, przeznaczonych dla osób

z upośledzeniem umysłowym, będących mieszkańcami Powiatu. Realizacja ww. zadania przyczyniła się do rozwoju systemu kompleksowego wsparcia osób niepełnosprawnych intelektualnie, zaspokojenia potrzeb osób z upośledzeniem umysłowym w zakresie rehabilitacji, terapii, udział w kulturze i rekreacji w otwartym środowisku oraz stworzenia warunków rozwoju i godnego życia. Na realizację przedmiotowego zadania przekazano środki finansowe w łącznej wysokości 777.000,00 zł., w tym ze środków pochodzących z budżetu Gminy Nowe Warpno, w ramach pomocy finansowej udzielonej Powiatowi na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych – 170.000,00 zł., ze środków pochodzących z budżetu Gminy Police, w ramach pomocy finansowej udzielonej Powiatowi na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych – 450.000,00 zł., ze środków pochodzących z budżetu Gminy Dobra, w ramach pomocy finansowej udzielonej Powiatowi na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych – 25 000 zł., ze środków pochodzących z budżetu Gminy Kołbaskowo, w ramach pomocy finansowej udzielonej Powiatowi na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych – 32.000,00 zł. oraz ze środków z budżetu Powiatu – 100.000,00 zł.;

4.21) od stycznia do kwietnia 2018 r. zostały ogłoszone i rozstrzygnięte (pozytywnie) otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych w zakresie:

- polityki społecznej, polegającej na realizacji inicjatyw służących rozwojowi form wsparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi – wybrano oferenta Stowarzyszenie na Rzecz Harmonii Społecznej w Policach, przyznana kwota dotacji 20.000,00 zł.,
- ochrony zdrowia, polegającego na prowadzeniu na terenie Powiatu Polickiego domowej opieki hospicyjnej (hospicyjnego zespołu opieki domowej) dla terminalnie i nieuleczalnie chorych – wybrano oferenta Stowarzyszenie Hospicjum Królowej Apostołów w Policach, przyznana kwota dotacji to 20.000,00 zł.,
- rozwoju społeczeństwa obywatelskiego – wybrano oferentów: Polski Związek Niewidomych Koło Police, który będzie realizował zadania publiczne pt. „60-tka to nie bariera lecz otwarta furka”, przyznana kwota dotacji to 4.000,00 zł.; Stowarzyszenie Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku w Policach, który będzie realizował zadania publiczne pt. „Prowadzenie działań na rzecz rozwoju i twórczej działalności oraz aktywizacji i rozwoju społecznego osób w wieku senioralnym”, przyznana kwota dotacji to 3.000,00 zł.; Oddział Okręgowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Szczecinie, który będzie realizował zadania publiczne pt. „70 Gwiazd nad Globusem”, przyznana kwota dotacji to 11.000,00 zł.; Stowarzyszenie Klub Seniora w Trzebieży, który będzie realizował

- zadania publiczne pt. „Wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych – działania na rzecz rozwoju i twórczej działalności osób w wieku senioralnym, promocja wolontariatu międzypokoleniowego”, przyznana kwota dotacji to 3.000,00 zł.;
- pomocy społecznej, polegającego na prowadzeniu ośrodka wsparcia – domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży – wybrano oferenta Stowarzyszenie MONAR w Warszawie, w budżecie Powiatu Polickiego na 2018 rok zaplanowano na realizację zadania środki finansowe w wysokości 350.000,00 zł.
- 4.22) w okresie od stycznia do kwietnia 2018 r. Zarząd Powiatu w Policach udzielił również dotacji organizacjom pozarządowym w trybie bezkonkursowym w zakresie:
- promocji zdrowia oraz działalności na rzecz osób niepełnosprawnych pt. „Wparcie i integracja osób z problemami onkologicznymi” – Stowarzyszenie Kobiet po Mastektomii „Polickie Amazonki” w Policach, przyznana kwota dotacji 4.000,00 zł.;
 - ochrony i promocji zdrowia pt. „Jak być zdrowym, dobrze spać, to zmartwienie seniora” – Oddział Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Policach, przyznana kwota dotacji 2.600,00 zł.
- 4.23) Realizacja w dniu 1 października 2017 r. Festynu Rodzinnego „Z rodziną po zdrowie. Podczas trwania imprezy aktywne były stoiska paramedyczne i edukacyjne (30 stoisk). Na każdym ze stoisk oferowano różne atrakcje dla odwiedzających (masaże, makijaże, warsztaty terapii zajęciowej, porady dietetyków, fizjoterapeuty, tyflopiedagoga, trychologa, psychoonkologa, logopedy, badanie pomiaru ciśnienia krwi i poziom cukru, badanie wskaźnika BMI, przeglądy dentystyczne u dzieci, badania wad postawy dzieci, otyłość u dzieci, pokazy sprzętu rehabilitacyjnego, pomiar wagi, analiza składu masy ciała, badanie wzroku u dzieci, badanie tlenku węgla w wydychanym powietrzu, narko i alko gogle, diagnoza przesiewowa stóp, diagnoza posturalna, zaopatrzenie ortopedyczne, pokazy ratownictwa przedmedycznego, zdrową żywność). Na jednym ze stoisk również była możliwość zarejestrowania się do bazy dawców szpiku kostnego w ramach umowy z fundacją DKMS. Na zewnątrz budynku, w którym odbywał się festyn dostępne dla mieszkańców były: osteobus - bezpłatne badania gęstości kości, słuchobus - bezpłatne badania słuchu, ambulans do poboru krwi, symulator bezpiecznej jazdy WORD. W imprezie wzięło udział około 800-1000 osób.
- 4.24) Organizacja Powiatowego Tygodnia Czerwonej Krwinki w terminie od 29 września do 1 października 2017 r. W ciągu pięciu dni krwiobus stacjonował na terenie wszystkich gmin z terenu Powiatu Polickiego. Zakwalifikowanych do oddania krwi zostało 125 osób spośród ponad 155 kandydatów. W ten sposób powiatowa akcja przyniosła prawie 57 litrów

bezcennego leku ratującego życie. Z rąk organizatorów każdy chętny do oddania krwi otrzymał upominek ufundowany przez Powiat Policki (również w ramach popularyzacji bezpiecznego zachowania się w ruchu drogowym w ramach projektu „Na drodze wybierz Życie” współfinansowanego przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Szczecinie). Organizatorami akcji byli: Powiat Policki, Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Szczecinie oraz Stowarzyszenie Honorowych Dawców Krwi Rzeczypospolitej Polskiej Klub Honorowych dawców Krwi im. H. Dunanta w Policach wraz z gminami: Dobra, Kołbaskowo, Nowe Warpno i Police.

- 4.25) Organizacja Dnia Seniora w Powiecie Polickim w dniu 26 listopada 2017 r. w hali widowiskowo-sportowej Zespołu Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach. Uczestnikami wydarzenia byli seniorzy z wszystkich gmin Powiatu Polickiego. Podczas wydarzenia podpisano deklarację współpracy pomiędzy samorządami gminnymi i powiatowym. Deklaracja dotyczy wzajemnej współpracy w celu utworzenia Regionalnego Centrum Wsparcia Osób Niezależnych w Policach. Tego dnia wręczono także podziękowania dla organizacji pozarządowych działających na rzecz seniorów.
- 4.26) zorganizowano Powiatową Galę Wolontariatu i Aktywności Społecznej, która odbyła się w dniu 8 grudnia 2017 r. w hotelu „Dobosz” w Policach, na której został rozstrzygnięty konkurs „Razem Możemy Więcej”. Konkurs miał na celu promowanie różnorodnych form zaangażowania społecznego, w tym działalność organizacji pozarządowych, wolontariuszy, grup nieformalnych oraz instytucji i podmiotów rozwijających aktywność społeczną w Powiecie Polickim. Wpłynęły 94 wnioski. Konkurs skierowany był do wolontariuszy, osób korzystających z ich pomocy, organizacji pozarządowych, instytucji publicznych współpracujących z wolontariuszami i wspierających aktywność społeczną w Powiecie Polickim. W ten sposób Powiat Policki chciał wprowadzić zwyczaj uroczystego dziękowania wszystkim, którzy angażują się w różne działania na rzecz lokalnej społeczności.
- 4.27) Od stycznia do grudnia 2017 r. Powiat Policki realizował zadanie, polegające na prowadzeniu na terenie powiatu punktów nieodpłatnej pomocy prawnej (PNPP) oraz podejmowaniu działań w zakresie edukacji prawnej. Ww. zadanie było zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej, realizowanym przez Powiat Policki w porozumieniu z gminami położonymi na terenie Powiatu Polickiego, Okręgową Izbą Radców Prawnych w Szczecinie oraz Szczecińską Izbą Adwokacką. Zadanie było finansowane z budżetu państwa, z części będącej w dyspozycji Wojewody Zachodniopomorskiego, poprzez udzielenie Powiatowi Polickiemu dotacji celowej. Realizacja zadania odbywała się na zasadach określonych w ustawie o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej, w tym odnoszących się do warunków organizacyjnych, formalno-prawnych oraz

terytorycznych, związanych z udzielaniem nieodpłatnej pomocy prawnej. W celu realizacji ww. zadania Powiat Policki uruchomił działalność 3 PNPP, w tym 1 o charakterze mobilnym. 2 z PNPP działały w Gminie Police, a 1 – mobilny w gminach Dobra, Kołbaskowo i Nowe Warpno. Prowadzenie jednego z PNPP w Policach zostało zlecone, przez Zarząd Powiatu w Policach w ramach procedury otwartego konkursu ofert, organizacji pozarządowej, tj. Zachodniopomorskiemu Forum Organizacji Socjalnych „ZaFOS” z siedzibą w Szczecinie. Niniejszej organizacji przekazano środki finansowe (dotacja) związane z realizacją zadania w łącznej wysokości 60.726,00 zł.

II. Cel strategiczny rozwój infrastruktury technicznej:

1. Cel operacyjny niezwłoczna modernizacja dróg powiatowych

- 1.1) realizacja inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej ul. Długiej w Mierzynie na odcinku 0,5 km od ul. Kolorowej do ul. Ślicznej (2 428 343,85)”, w ramach Programu Rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019;
- 1.2) realizacja inwestycji pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3927Z Szczecin - Siadło Górne w miejscowości Siadło Górne na odcinku ok. 1,5 km”, zwanej dalej „inwestycją”, realizowanej w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019 (3 383 352, 49 zł.);
- 1.3) przebudowa drogi powiatowej nr 3914 Z Police-Szczecin – etap I przebudowa wiaduktu drogowego w ciągu ul. Asfaltowej w Policach (4 616 097,09 zł.);
- 1.4) realizacja działań zmierzających do przeprowadzenia II etapu inwestycji pn. „Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę dostępności terenów inwestycyjnych – przebudowa drogi Police-Szczecin przez m. Przęsocin” przewidzianego do realizacji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 Oś Priorytetowa V. Zrównoważony transport Działanie nr 5.2 Budowa i przebudowa dróg lokalnych (gminnych i powiatowych) w ramach Strategii ZIT dla Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego (zadanie nie ujęte w budżecie Powiatu Polickiego na rok 2018 - szacowany koszt inwestycji to 21 000 000,00 zł.);
- 1.5) realizacja działań zmierzających do przeprowadzenia przebudowy drogi powiatowej - ul. Długiej w Mierzynie (od ul. Ślicznej do Osiedla Pod Lipami) w ramach Rządowego Programu na rzecz Rozwoju Oraz Konkurencyjności Regionów poprzez wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej (7 338 499,89 zł.);
- 1.6) realizacja działań zmierzających do przeprowadzenia przebudowy drogi powiatowej w m. Przeclaw, w ramach Rządowego Programu na rzecz Rozwoju Oraz Konkurencyjności Regionów poprzez wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej (3 699 829,88 zł.);

- 1.7) prowadzenie I etapu działań zmierzających do wspólnej z Gminą Dobra realizacji projektu pn. „Budowa infrastruktury komunikacyjnej, w tym trasy rowerowej łączącej miejscowość Dobra z węzłem przesiadkowym Głębokie w Szczecinie wraz z promocją rozwiązań alternatywnych wobec transportu indywidualnego”, planowanego do realizacji z dofinansowaniem w ramach działania 2.2. RPO WZ 2014-2020 Zrównoważona multimodalna mobilność miejska i działania adaptacyjne łagodzące zmiany klimatu w ramach Strategii ZIT dla SOM;
 - 1.8) realizacja działań zmierzających do rozpoczęcia inwestycji pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 3923Z Szczecin - Warnik na odcinku od ul. Okulickiego w Szczecinie do skrzyżowania z drogą powiatową nr 3922Z Stobno – Mierzyn” ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020 (zadanie nie ujęte w budżecie Powiatu Polickiego na rok 2018);
 - 1.9) realizacja działań zmierzających do rozpoczęcia inwestycji pn. „Działania na rzecz zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej w obszarze funkcjonalnym Szczecina poprzez budowę ciągu pieszo – rowerowego wzdłuż drogi powiatowej 3923Z Szczecin – Warnik do skrzyżowania z drogą powiatową nr 3922Z Mierzyn – Stobno” w ramach aktualizacji Strategii ZIT SOM (zadanie nie ujęte w budżecie Powiatu Polickiego na rok 2018).
- Szacowany łączny koszt inwestycji wskazanych w ppkt 1.8) i 1.9) wynosi 14 234 323,78 zł.).

III. Cel strategiczny wzmocnienie współpracy transgranicznej i międzyregionalnej:

- 1.1) udział w pracach Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania;
- 1.2) organizacja Giełdy szkolnictwa zawodowego w Polsce i w Niemczech w dniach 6-7.06.2017 w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, dofinansowanej w ramach Programu Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży;
- 1.3) organizacja Kongresu edukacyjnego we współpracy z Kuratorium Oświaty w Szczecinie i Powiatem Vorpommern – Greifswald podczas, którego przedstawiona została polityka oświatowa obu państw w obszarze kształcenia dualnego, praktyk i staży zawodowych, powiązania edukacji zawodowej z regionalnym rynkiem pracy oraz możliwości polsko-niemieckiej współpracy przygranicznej dofinansowanego w ramach Programu INTERREG VA;
- 1.4) bieżąca realizacja projektów z polsko-niemiecką wymianą młodzieży. Działanie w ramach trwałości projektu pn. „Rozbudowa i modernizacja transgranicznej bazy edukacyjno-sportowej w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach oraz Niemiecko-Polskim Gimnazjum w Löcknitz, dofinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Celu 3 „Europejska Współpraca Terytorialna Współpraca Transgraniczna”

Krajów Meklemburgia Pomorze Przednie/Brandenburgia-Rzeczpospolita Polska (Województwo Zachodniopomorskie) 2007 – 2013;

- 1.5) współorganizacja i udział uczniów placówek powiatowych w polsko-niemieckich wydarzeniach kulturalnych, edukacyjnych i sportowych, np. transgranicznej impreza bożonarodzeniowa, transgraniczne warsztaty taneczne, polsko-niemiecki turniej piłki halowej.

IV. Cel strategiczny rozwój turystyki:

- **Cel operacyjny wykreowanie produktów turystycznych (w tym wspólnych, np. z innymi gminami bądź powiatami, również z zagranicy) i ich promocja**
 - 1.1) udział w Zachodniopomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej;
 - 1.2) wsparcie rzeczowe i finansowe organizacji pozarządowych na działania w zakresie turystyki i krajoznawstwa (tryb konkursowy, pozakonkursowy, małe granty).

V. Cel strategiczny aktywizacja lokalnego rynku pracy:

- **Cel operacyjny rozwój i wspieranie działalności instytucji, organizacji i stowarzyszeń zawiązanych przez obywateli i działających na rzecz społeczności lokalnych:**
 - 1.1) stałe udzielanie pomocy na etapie powstawania oraz bieżącej działalności organizacji pozarządowych;
 - 1.2) wsparcie rzeczowe i finansowe organizacji pozarządowych działających na rzecz mieszkańców obszaru powiatu polickiego;
 - 1.3) kontynuacja działań Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego;
 - 1.4) kontynuacja działań Powiatowej Rady Zatrudnienia.

VI. Cel strategiczny radykalne wzmocnienie spójności ekonomiczno – przestrzennej powiatu polickiego:

- **Cel operacyjny budowa więzi horyzontalnych wewnątrz powiatu w oparciu o przedsięwzięcie kreujące tożsamość i integrację mieszkańców**
 - 1.1) wydanie i premiera III części książki autorstwa Stefana Marszałka pt. „Oni byli pierwsi”, w której przedstawione są wspomnienia Polickich Pionierów;
 - 1.2) wsparcie i organizacja wydarzeń podtrzymujących i upowszechniających tradycje narodowe oraz świadomość kulturową, a także kultywujących tradycje lokalne i lokalną kulturę tj. „Misterium Męki Pańskiej”, „Narodowe czytanie”; „Wierszomania”; „Kultura ta mała i ta duża”;
 - 1.3) uchwalenie w dniu 24 listopada 2017 r. uchwałą Nr XXXV/284/2017 Rady Powiatu w Policach „Program Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami Pozarządowymi w 2018 r.”. Celem programu jest stworzenie platformy wzajemnego partnerstwa (współpracy) pomiędzy Powiatem Polickim a organizacjami pozarządowymi, która stanowi podstawę do podejmowania wspólnych działań mających na celu

realizację zadań publicznych określonych w art. 4 ustawy 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450 z późn. zm.). Optymalizacja wspólnych działań samorządu powiatowego i organizacji pozarządowych pozwala również na kreowanie m.in. właściwej polityki społecznej oraz wzmacnianie aktywności społeczeństwa obywatelskiego.

- 1.4) organizacja Powiatowej Gali Wolontariatu i Aktywności Społecznej w dniu 8 grudnia 2017 r. w hotelu „Dobosz” w Policach, na której został rozstrzygnięty konkurs „Razem Możemy Więcej”. Konkurs miał na celu promowanie różnorodnych form zaangażowania społecznego, w tym działalność organizacji pozarządowych, wolontariuszy, grup nieformalnych oraz instytucji i podmiotów rozwijających aktywność społeczną w Powiecie Polickim. Wpłynęły 94 wnioski. Konkurs skierowany był do wolontariuszy, osób korzystających z ich pomocy, organizacji pozarządowych, instytucji publicznych współpracujących z wolontariuszami i wspierających aktywność społeczną w Powiecie Polickim. W ten sposób Powiat Policki chciał wprowadzić zwyczaj uroczystego dziękowania wszystkim, którzy angażują się w różne działania na rzecz lokalnej społeczności. Podczas tej edycji konkursu „Razem Możemy Więcej” można było składać zgłoszenia w pięciu kategoriach:

Kategoria I Działania warte naśladowania

Kategoria II Wspólne działania

Kategoria III Osobowość Roku

Kategoria IV Działalność wolontarystyczna

Kategoria V Działalność placówek oświatowych w zakresie wolontariatu i aktywności społecznej.

- 1.5) realizacja działań mających na celu uczczenie 100. lecia Niepodległości Polski, w tym: opracowanie grafiki „niepodległościowej” na potrzeby działań informacyjno-promocyjnych Powiatu i jego jednostek organizacyjnych, wsparcie wydarzeń organizowanych przez inne instytucje publiczne oraz organizacje pozarządowe.
- 1.6) wsparcie rzeczowe i finansowe zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe (tryb konkursowy, pozakonkursowy, małe granty), instytucje i służby powiatowe działające na rzecz kreowania tożsamości i integracji mieszkańców obszaru powiatu polickiego m.in. poprzez:
- upowszechnianie i rozwijanie rekreacji fizycznej oraz innych form aktywnego wypoczynku na terenie powiatu polickiego, ze szczególnym uwzględnieniem osób niepełnosprawnych i starszych,
 - aktywizację społeczną osób niepełnosprawnych i starszych,
 - zachęcanie lokalnej młodzieży do poszukiwań historycznych,
 - pobudzanie do poznawania historii własnego regionu,

- zachęcanie mieszkańców do aktywnego spędzania czasu wolnego, współzawodnictwa sportowego oraz poznawania walorów przyrodniczych regionu.

2. Cel operacyjny budowa więzi horyzontalnych w oparciu o infrastrukturę społeczną i komunikacyjno-transportową

- 2.1) ścisła i stała współpraca Powiatu Polickiego z jednostkami samorządu terytorialnego prowadzona w ramach Forum Samorządowego Powiatu Polickiego w różnych obszarach istotnych dla jego rozwoju i bezpieczeństwa mieszkańców;
- 2.2) aktywny udział w funkcjonowaniu Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego. Mając na uwadze zdefiniowane przez Komisję Europejską Cele Tematyczne dla całej Unii Europejskiej w ramach Strategii Europa 2020 i uwzględniając cele przyjęte w „Strategii Rozwoju Powiatu Polickiego do 2020 r.”;
- 2.3) udział w pracach nad „Koncepcją budowy systemu Szczecińskiego Roweru Metropolitalnego”.
- 2.4) udział w pracach nad aktualizacją Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego.

Do osiągnięcia celów zakładanych w Strategii Rozwoju Powiatu Polickiego do 2020 roku przyczynia się również działalność w obszarze promocji i informacji, która realizowana jest na płaszczyźnie współpracy z lokalną społecznością, samorządami gminnymi, służbami i inspekcjami, organizacjami pozarządowymi oraz innymi instytucjami publicznymi, a także mediami (w różnej formie i zakresie). Wspieranie inicjatyw (patronaty, wsparcia rzeczowe i finansowe) realizowanych na rzecz lokalnej społeczności, służy zaangażowaniu i integracji mieszkańców, co wpływa na pobudzenie aktywności zawodowej oraz społecznej. Wykaz wspartych wydarzeń w ww. obszarze stanowi Załącznik do niniejszej informacji.

Mając na uwadze prawo każdego obywatela do dostępu do informacji publicznej zintensyfikowano działania informacyjne za pośrednictwem lokalnych mediów, w tym lokalnej telewizji i portali informacyjnych oraz strony internetowej Powiatu na temat podejmowanych działań. W chwili obecnej Powiat Policki współpracuje z mediami lokalnymi o największej aktywności pod względem aktualizowanych informacji, jak i liczbie odsłon. Ponadto usprawniono proces obiegu dokumentów i odpowiedzi na wnioski o dostęp do informacji publicznej, poprzez wprowadzenie centralnego wewnętrznego rejestru wniosków i sprawowanie nadzoru nad prawidłowym, terminowym udzieleniem odpowiedzi. Wnioski i odpowiedzi udostępniane są w Biuletynie Informacji Publicznej urzędu. Koordynacja tego procesu realizowana jest przez Wydział Rozwoju, Informacji i Promocji Starostwa Powiatowego w Policach, który prowadzi również postępowania o udzielenie zamówień publicznych, do których zastosowanie mają przepisy ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Rekomendacja działań w zakresie realizacji zadań własnych powiatu oraz celów zapisanych w „Strategii Rozwoju Powiatu Polickiego do 2020 r.”:

1. kontynuacja działań na rzecz pozyskiwania środków zewnętrznych na realizację zadań bieżących i inwestycyjnych Starostwa Powiatowego w Policach i jednostek organizacyjnych;
2. kontynuacja działań związanych z usprawnieniem dostępu do informacji publicznej wśród mieszkańców powiatu;
3. kontynuacja współpracy z gminami powiatu polickiego w zakresie realizacji zadań na rzecz mieszkańców powiatu, ze szczególnym uwzględnieniem edukacji, spraw społecznych i bezpieczeństwa w ruchu drogowym;
4. realizacja zadań inwestycyjnych we współpracy jst w ramach Powiatu i Stowarzyszenia Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego.

*Na oryginale właściwy podpis
Starosty Polickiego
Andrzeja Bednarka*

Załącznik
do „Informacji z zakresu rozwoju i promocji
Powiatu Polickiego w okresie od 1 maja 2017 r. do 30 kwietnia 2018 r.”

Lp.	Termin	Nazwa podmiotu	Wydarzenie
	2017 rok		
1.	maj	Stowarzyszenie Miłośników Pojazdów i Sprzętu Militarynego Bloku Wschodniego	VII zjazd Miłośników Pojazdów i Sprzętu Militarynego
2.	maj	Komenda Powiatowa Straży Pożarnej w Policach	Spotkanie przedstawicieli Powiatu z delegacją Straży Pożarnej z Ukrainy
3.	maj	Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Policach	Konferencja „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka-Bądźmy Razem”
4.	maj	Zespół Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach	Konkurs wiedzy o Unii Europejskiej
5.	maj	Klub Seniora Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Trzebieży	Propagowanie bezpieczeństwa ruchu drogowego pośród Seniorów (w ramach kampanii Na Drodze Wybierz Życie)
6.	maj	Klub Turystyczny PTTK „Sami Swoi” w Policach	25 Międzynarodowy Rajd IVV/PTTK
7.	maj	Stoczniowy Klub Turystyki Kolarskiej „Neptun”	XIX Ogólnopolski Złot „Poznaj swój kraj”
8.	maj	Stowarzyszenie Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku w Policach	Turniej Brydża Sportowego
9.	maj	Stowarzyszenie Nowoczesny Szczecin	Turniej GRYF BASCET CUP
10.	maj	44 Sołectwa Powiatu Polickiego	Dzień Dziecka
11.	maj	7 Rad Osiedlowych	Dzień Dziecka
12.	czerwiec	Atletyczny Klub Sportowy “Promień”	Turniej w podnoszeniu ciężarów z okazji Dni Polic i Dni Chemika
13.	czerwiec	Polski Związek Wędkarski, Koło nr 39 w Policach	Dzień Dziecka na przystani żeglarskiej
14.	czerwiec	Uczniowski Klub Sportowy Ósemka Police	Podsumowanie „Czwartków Lekkoatletycznych” w Łodzi
15.	czerwiec	Klub Szachowy Gryf Szczecin	XXXII Międzynarodowy Turniej Szachowy im. Tadeusza Gniewa
16.	czerwiec	Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży	Turniej piłki nożnej
17.	czerwiec	Oddział Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów	„XII Spotkanie śpiewających przyjaciół” w Bielinku

		w Policach	
18.	czerwiec	Rada Sołecka Sołectwa Bezrzecze	Festyn sportowo-rekreacyjny
19.	czerwiec	Zespół Wokalny TAM I OWO (Szkoła Podstawowa w Tanowie)	I Policki przegląd Piosenki „Z Polic do Gwiazd”
20.	czerwiec	Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Sołectwa Mierzyn	Festyn rodzinny
21.	czerwiec	Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie	XIII integracyjna impreza rekreacyjno-sportowa „Leśne podchody pełne przychody”
22.	czerwiec	Parafialny Oddział Polskiej Akcji Katolickiej pw. Św. Kazimierza w Policach	Konkurs Akcji Katolickiej
23.	czerwiec	Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Policach	IV edycja konkursu plastycznego w ramach akcji antynikotynowej pt. ”Czyste powietrze wokół nas”, I edycja konkursu wiedzy o prawidłowym stylu życia realizowanego w ramach Ogólnopolskiego Programu Edukacyjnego „Trzymaj formę”
24.	czerwiec	Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Policach	I edycja konkursu fotograficznego „Zdrowy Uśmiech”
25.	czerwiec	Powiatowy Urząd Pracy w Policach	XV Kiermasz Pracy „Szansa na lepszą przyszłość”
26.	czerwiec	Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej TYTAN-Police	XXXIX Ogólnopolski Bieg Uliczny Policka Piętnastka
27.	czerwiec	Gmina Nowe Warpno	„Gminny Dzień dziecka” oraz festyn „Powitanie Lata”
28.	lipiec	Symfonia Młodości Fundacja im. Księdza Lucjana Gierosa SDB	Jednodniowy pobyt polskich dzieci z zagranicy na terenie Powiatu Polickiego
29.	lipiec	Honorowy Komitet Organizacyjny XXXI Międzynarodowego Turnieju Szachowego im. Tadeusza Gniewa	XXXI Międzynarodowy Turniej Szachowy im. Tadeusza Gniewa
30.	lipiec	Ośrodek Sportu i Rekreacji w Policach	II Bieg Neptuna
31.	lipiec	Fundacja Polskich Wartości z Miłości do Ojczyzny	Wizyta dzieci z Litwy
32.	lipiec	Stowarzyszenie Ekologiczne ŁARPIA	15-lecie działalności
33.	sierpień	Stowarzyszenie Klub Biegowy Dzik	III Edycja festiwalu Biegowego Dzik
34.	sierpień	Klub Sportowy „Werwa Szczecin”	Zawody Triathlonowe podczas odchodów „Święta Leszcza” w

			Nowym Warpnie
35.	sierpień	Gmina Nowe Warpno	„Święto Leszcza”
36.	wrzesień	Rada Sołecka w Mierzynie	Odpust Parafialny
37.	wrzesień	Zachodniopomorski Związek Sybiraków Oddział w Przęsocinie	Ogólnopolskie Obchody Dnia Sybiraka
38.	wrzesień	Fundacja Szczeciński Klub Rowerowy Gryfus	Rowerowy Rajd Rodzinny
39.	wrzesień	Państwowa Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Policach	Konkurs plastyczny „Bezpieczne Wakacje”
40.	wrzesień	Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną Koło w Policach	Turniej Piłki Nożnej
41.	wrzesień	Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną Koło w Policach	XIV Ogólnopolski Rajd Osób Niepełnosprawnych Intelktualnie w Policach
42.	wrzesień	Ognisko Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej „OLIMPIA”	Jubileusz 60-lecia powstania Ogniska
43.	wrzesień	Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego Grupa Azoty ZCH POLICE S.A.	25-lecie MZZPRC
44.	wrzesień	Stowarzyszenie Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku w Policach	Wydanie biuletynu „ekoSenior nr 9”
45.	wrzesień	Klub Seniora Trzebież	„Seniorzy żegnają lato w Trzebieży”
46.	wrzesień	Publiczna Szkoła Podstawowa im. Przyjaciół Dzieci w Mierzynie	Festyn Rodzinny
47.	wrzesień	Polickie Towarzystwo Strzeleckie i Miłośników Broni Dawnej „GRAJCAR”	Zawody Strzeleckie
48.	wrzesień	Spółceństwo Gminy Dobra	Koncert Charytatywny „Budzimy Ryśka”
49.	październik	Związek Harcerstwa Polskiego Hufiec Police	Kurs przybocznych i zastępowych AGRAFKA
50.	październik	Polski Związek Hodowców Gołębi Poczтовых Zarząd Oddziału Szczecin	Oficjalne zakończenie sezonu gołębiarskiego
51.	październik	Stowarzyszenie Sympatyków Piłki Siatkowej Chemik Police	Projekt i wykonanie bajeru Klubu Kibica zawierającego herb Powiatu Polickiego
52.	październik	Uczniowski Klub Lekkoatletyczny “Ósemka” Police	39. Ogólnopolski Bieg Uliczny „Ćwierćmaraton Policki”
53.	październik	Powiatowy Urząd Pracy w Policach	Konkurs „Talent 2017” w ramach Polickiego Tygodnia Kariery

54.	październik	Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie	Konkurs plastyczny i teatralny w ramach projektu „Woda to skarb”
55.	październik	Stowarzyszenie Na Rzecz Harmonii Społecznej	Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego
56.	październik	Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Dobrej	Dzień Psiaka i Kociaka Otwarcie Domu Kota
57.	październik	Stowarzyszenie Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku	Inauguracja roku akademickiego
58.	listopad	Miejski Ośrodek Kultury w Policach	Udział w organizacji Narodowego Święta Niepodległości
59.	listopad	Publiczna Szkoła Podstawowa im. Przyjaciół Dzieci w Mierzynie	Powiatowy Konkurs Interdyscyplinarny Super Głowa
60.	listopad	Zespół Szkół Nr 5 im. Józefa Wybickiego w Szczecinie	„Podaruj Dzieciom isierkę Radości”
61.	listopad	Zespół Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach	Konkurs „Paczka dla zwieraczka” na rzecz TOZ
62.	listopad	Fundacja Polskich Wartości z miłości do Ojczyzny	Udział w Akcji Bożonarodzeniowej „Paczka dla Rodaka i Bohatera na Kresach”
63.	listopad	Szkoła Podstawowa z Punktem Przedszkolnym w Przecławiu	Wsparcie przyszłolnego ogniska muzycznego
64.	listopad	Stowarzyszenie Lions Club Szczecin Jantar	XX Bursztynowy Bal Dobroczyanny
65.	grudzień	Stowarzyszenie Dom Nobla	Spotkanie poświęcone 150-leciu urodzin Marii Skłodowskiej-Curie
66.	grudzień	Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie	X edycja Integracyjnego Koncertu kołęd „Zaśpiewajmy Jezusowi”
67.	grudzień	Stowarzyszenie Ekologiczne ŁARPIA	Mikołaj Zwierzętom
68.	grudzień	Stowarzyszenie Motocyklowe SOKÓŁ	MotoMikołaje
69.	grudzień	Państwowa Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Policach	XVII Powiatowa Olimpiada Wiedzy o AIDS
70.	grudzień	Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych im. Marii Grzegorzewskiej w Policach	XXIII Wojewódzkie Integracyjne Mistrzostwa szkół i Ośrodków Specjalnych w Pływaniu
71.	grudzień	Stowarzyszenie Feniks	Uroczysta Wigilia dla Osób Bezdomnych
72.	grudzień	44 Sołectwa Powiatu Polickiego	Mikołajki

73.	grudzień	7 Rad Osiedlowych	Mikołajki
	2018 rok		
74.	styczeń	Przedszkole Publiczne nr 11 w Policach	XXVI Finał WOŚP
75.	styczeń	Sztab WOŚP SP nr 1 w Policach	XXVI Finał WOŚP
76.	styczeń	Sztab WOŚP Jasienica	XXVI Finał WOŚP
77.	styczeń	Sztab WOŚP Miejskim Ośrodku Kultury w Policach	XXVI Finał WOŚP
78.	styczeń	Szkoła Podstawowa w Nowym Warpnie	XXVI Finał WOŚP
79.	styczeń	Sztab Gminne Centrum Kultury i Bibliotek w Dobrej	XXVI Finał WOŚP
80.	styczeń	Szkoła Podstawowa w Pilchowie	XXVI Finał WOŚP
81.	styczeń	Szkoła Podstawowa w Przecławiu	XXVI Finał WOŚP
82.	styczeń	Sołectwo Tatynia	Dzień Babci i Dziadka
83.	styczeń	Lions Club Police	Bal Charytatywny m.in. na rzecz SOSW Nr 1 w Policach
84.	styczeń	Szkolny Klub Europejski w Zespole Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach	Wyjazd na obrady młodzieżowego Parlamentu Europejskiego
85.	styczeń	Stowarzyszenie Akademia Komunikacji Społecznej	Program edukacyjno- artystyczny „Świdwie Sanctus – natura i człowiek w dźwięku i obrazie.
86.	luty	Koncerty Charytatywne w Policach	VII Koncert Charytatywny dla Jasia Kabeckiego i Oskara Chyla
87.	luty	Zachodniopomorski Związek Piłki Nożnej w Szczecinie	Plebiscyt na Najpopularniejszego Piłkarza Roku 2017
88.	luty	Zachodniopomorski Związek Sybiraków Oddział w Przęsocinie	Spotkanie z okazji 78 rocznicy pierwszej deportacji Polaków na Syberię
89.	luty	Stowarzyszenie My w Gminie Dobra	Bal charytatywny na rzecz Frani z Dołuj
90.	luty	Zespół Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach	Finał Województwa Zachodniopomorskiego Junierek w piłce siatkowej
91.	luty	Grupa Bono	Turniej Badmintona „Babolat Cup”
92.	luty	Atletyczny Klub Sportowy „PROMIEN” Police	VIII Drużynowy Turniej i XXI Mistrzostwa Polic w podnoszeniu ciężarów.
93.	luty	Państwowa Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna	Powiatowy Konkurs Plastyczny pn. „Udane

		w Policach	ferie, to bezpieczne ferie”
94.	marzec	Stowarzyszenie Energy Gold Team Police	IV Turniej Swanson Cup dla dzieci i młodzieży i dorosłych w jiu-jitsu
95.	marzec	Akademia Przedszkoliada	Przedszkoliada Tour 2018
96.	marzec	Chemik Cup im. Rafała Kołackiego	Turniej rozgrywek futbolowych
97.	marzec	Parafia św. Ottona w Szczecinie	Warsztaty Muzyki Liturgicznej
98.	marzec	Biblioteka im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach	Powiatowy Konkurs Recytatorski
99.	marzec	Sołectwo Tatynia	Dzień Kobiet
100.	marzec	Sołectwo Drogoradz	Dzień Kobiet
101.	marzec	Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Policach	Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”
102.	marzec	Parafia rzymskokatolicka pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Policach	Misterium Męki Pańskiej w Jasienicy
103.	marzec	Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej „TYTAN” w Policach	XIII Turniej Brydża Sportowego Par „Policie IMPY”
104.	marzec	Gmina Dobra oraz Publiczna Szkoła Podstawowa im. Przyjaciół Dzieci w Mierzynie	Otwarty Puchar Polski w Tańcu Towarzyskim
105.	kwiecień	Fundacja Polskich Wartości z miłości do Ojczyzny	Wielkanocna Paczka dla Rodaka i Rodziny na Kresach
106.	kwiecień	Powiatowy Urząd Pracy w Policach	XII Giełda Pracy dla Osób Niepełnosprawnych „Niepełnosprawny, ale sprawny zawodowo”
107.	kwiecień	Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie	Konferencja metodyczna
108.	kwiecień	Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych im. Marii Grzegorzewskiej w Policach	Ośrodkowy Konkurs przyrodniczo-plastyczny „Ziemia moim domem”
109.	kwiecień	Stowarzyszenie Ekologiczne ŁARPIA	XXII Rodzinny Rajd Rowerowy
110.	kwiecień	Zespół Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach	V Mistrzostwa Polic w Pływaniu
111.	kwiecień	Rada Sołecka w Trzeszczynie	Turniej Tenisa Stołowego Sołectw Gminy Police
112.	kwiecień	Zespół Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach	IV Memoriał im. Gerharda Scherera w Piłce Siatkowej
113.	kwiecień	Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Policach	XI edycja przeglądu wierszy „Wierszomania”

114.	kwiecień	Komenda Powiatowa Policji w Policach	Finał powiatowego turnieju „Wiedzy o bezpieczeństwie Ruchu Drogowego”
115.	kwiecień	Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych im. Marii Grzegorzewskiej w Policach	I Bieg Korczaka
116.	kwiecień	Publiczna Szkoła Podstawowa im. Przyjaciół Dzieci w Mierzynie	Konkurs „Nasza Dobra, mała ojczyzna”
117.	kwiecień	Klub Honorowych Dawców Krwi w Policach	Ambulansowy pobór krwi- Białe Wampiry zapraszają do ZS Police